Não houve qualquer evento subsequente para essas demonstrações contábeis encerradas em 31 de dezembro de 2011.

4) CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
Em 31 de dezembro - R$ mil

 2011 2010
Disponibilidades em moeda nacional ..... 32 4
Total caixa e equivalentes de caixa ..... 32 4

5) APLICAÇÕES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ
a) Vencimentos

Em 31 de dezembro - R$ mil
 1 a 30 dias 2011 2010
Aplicações em depósitos interfi nanceiros .....  - - 13.392
Total em 2011 .....  - -
Total em 2010 .....  13.392  13.392
b) Receitas de aplicações interfi nanceiras de liquidez
Classifi cadas na “Demonstração de Resultado” como resultado de operações com títulos e valores mobiliários, no montante de R$ 5
mil (2010 - R$ 1.198 mil) (Nota 6b).

  Capital Social Reserva de Lucros
 Capital Aumento   Lucros
Eventos Realizado de Capital Legal Estatutária Acumulados Total

1 - RECEITAS .....  11.008 101,3 11.775 102,4 1.092 130,7

   1.1) Intermediação Financeira .....  902 8,4 1.647 14,4 1.217 145,7

   1.2) Outras .....  10.106 92,9 10.128 88,0 (125) (15,0)

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS  (133) (1,3) (267) (2,4) (256) (30,7)

   Serviços de Terceiros .....  - - - - (2) (0,2)

   Propaganda, Promoções e Publicidade .....  (85) (0,8) (169) (1,5) (177) (21,3)

   Serviços Técnicos Especializados .....  (34) (0,3) (64) (0,6) (58) (6,9)

   Processamento de Dados .....  (8) (0,1) (16) (0,1) (9) (1,1)

   Contribuição Sindical .....  - - (10) (0,1) (10) (1,2)

   Serviços do Sistema Financeiro .....  (6) (0,1) (6) (0,1) - -

   Outras .....  - - (2) - - -

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) .....  10.875 100,0 11.508 100,0 836 100,0

4 - DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES .....  (1) - (1) - (1) -

5 - VALOR ADICIONADO LÍQUIDO

   PRODUZIDO PELA ENTIDADE (3-4) .....  10.874 100,0 11.507 100,0 835 100,0

6 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO 10.874 100,0 11.507 100,0 835 100,0

   6.1) Remuneração do Governo .....  4.357 40,1 4.613 40,1 212 25,4

   Federais .....  4.357 40,1 4.613 40,1 212 25,4

   6.2) Remuneração de Capitais Próprios .  6.517 59,9 6.894 59,9 623 74,6

   Dividendos .....  62 0,6 66 0,6 6 0,7

   Lucro Retidos .....  6.455 59,3 6.828 59,3 617 73,9

RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA .....  902 1.647 1.217

Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários (Nota 6b) .....  902 1.647 1.217

RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA .....  902 1.647 1.217

OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS .....  (149) (298) (456)

Outras Despesas Administrativas (Nota 12).....  (134) (268) (257)

Despesas Tributárias (Nota 13) .....  (44) (81) (74)

Outras Receitas Operacionais (Nota 14) .....  57 101 649

Outras Despesas Operacionais (Nota 14) .....  (28) (50) (774)

RESULTADO OPERACIONAL .....  753 1.349 761

RESULTADO NÃO OPERACIONAL (Nota 15) .....  10.077 10.077 -

RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO .....  10.830 11.426 761

IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL (Nota 17) .....  (4.313) (4.532) (138)

LUCRO LÍQUIDO .....  6.517 6.894 623

Número de ações (Nota 11a) .....  14.000.000 14.000.000 14.000.000

Lucro por lote de mil ações em R$ .....  465,50 492,43 44,50

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:
 Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social .....  10.830 11.426 761
Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos .....  (10.074) (10.074) 97
 Constituições/Reversões de Provisões Cíveis.....  2 2 96
 Depreciações e Amortizações .....  1 1 1
 Lucro na Alienação de Investimentos .....  (10.077) (10.077) -
Lucro Líquido Ajustado antes do Imposto de Renda e Contribuição
 Social .....  756 1.352 858
 (Aumento)/Redução em Aplicações Interfi nanceiras de Liquidez .....  - 13.392 (763)
 (Aumento)/Redução em Títulos e Valores Mobiliários e Instrumentos
  Financeiros Derivativos .....  (7.587) (21.546) (131)
 (Aumento)/Redução em Outros Créditos .....  (16) (60) 177
 Aumento/(Redução) em Outras Obrigações .....  (3) 7 (303)
 Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos .....  (3.605) (3.633) (29)
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais .....  (10.455) (10.488) (191)
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos:
 Alienação de Investimentos .....  10.484 10.484 -
 Aplicações no Intangível .....  (1) (1) (5)
 Dividendos e Juros sobre Capital Próprio Recebidos .....  - 33 200
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Investimentos  10.483 10.516 195
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:
 Dividendos Pagos .....  - - (4)
Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de
 Financiamentos .....  - - (4)
Aumento/(Redução) Líquida, de Caixa e Equivalentes de Caixa .....  28 28 -
Caixa e Equivalentes de Caixa - Início do Período ..... 4 4 4
Caixa e Equivalentes de Caixa - Fim do Período ..... 32 32 4